高山記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「第１０回『山の日』記念全国大会」実行委員会を設立します

令和８年度に岐阜県高山市において「第１０回『山の日』記念全国大会」を開催するため、

公益財団法人全国山の日協議会、国関係省庁、県、高山市で組織する実行委員会を設立し、

第１回総会を開催します。

１ 日時 令和７年９月１１日（木）１３時３０分から１４時３０分まで

２ 場所 県庁６階 特別会議室（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 出席者（予定）

公益財団法人全国山の日協議会副会長 務台 俊介 氏（元衆議院議員）

公益財団法人全国山の日協議会理事長 梶 正彦 氏

岐阜県知事 江崎 禎英

高山市長 田中 明

     ※国関係省庁（警察庁、消防庁、文部科学省、スポーツ庁、林野庁、国土交通省、

観光庁、環境省）職員（全て代理）はオンラインで出席予定です。

４ 会議事項

（１）設立総会

実行委員会の設立趣意書、規約（案）、構成員（案） 等

（２）第１回総会

大会の開催概要（案）、令和７年度事業計画（案）、令和７年度収支予算（案） 等

【大会について】

・「山に親しむ機会を得て、山の恩恵に感謝する」という国民の祝日「山の日」（８月１１日）

の趣旨の浸透を図り、山に関する歴史・文化の承継、環境保全、観光振興などの課題解決

や「山の未来」について考える機会として開催するもの

・公益財団法人全国山の日協議会の会員都県の持ち回りで開催

・平成２８年度に長野県で第１回大会が開催されて以降、今年度までに９回開催済み

令和７年９月８日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

岐阜県

環境生活政策課

自然環境活用

交流促進係
深尾

内線 2927

直通 058-272-8231

FAX  058-278-2605

高山市

環境政策課
環境政策係 小野

直通 0577-35-3533

FAX  0577-35-3169